
TARIFS
Tarifs en vigueur selon délibération du conseil 
communautaire du 15 décembre 2022

Adulte 4,00 €

Tarif réduit *
› Enfant jusqu’à 17 ans inclus, hors vacances scolaires
› Étudiant 18 - 25 ans
› Bénéficiaire allocation chômage, ASS ou RSA

3,20 €

Enfant moins de 4 ans (accompagné) Gratuit

Enfant jusqu’à 17 ans (en période de vacances scolaires) 1,50 €

Personne en situation de handicap*
Accompagnant

Gratuit
3,20 €

Carte 10 entrées
Carte nominative. Utilisation possible pour plusieurs personnes à la fois.

32 €

Carte au temps passé 20 heures
Carte nominative. Un seul utilisateur par entrée.  
15 minutes de déshabillage vous sont offertes à chaque entrée.

52 €

* Sur présentation d’un justificatif et/ou d’une pièce identité, validité au jour de l’achat (à défaut, le tarif 
maximal sera appliqué)

Validité : 2 ans à compter de la première utilisation
Report du solde si rechargement avant la date d’échéance

Carte 40 activités 296 €

Carte 20 activités 164 €

Carte 10 activités 90 €

Carte 4 activités 37 €

Cours à l’unité 10 €

La carte activités permet de participer, sur réserva-
tion, à tous les cours collectifs proposés.
› carte nominative 2 € (à présenter le jour de la séance)
› prêt possible avec réservation effectuée par le titu-
laire
› tarif incluant l'accès libre aux bassins 30 minutes 
avant ou après la séance

Séance de 40 minutes       10 € dans le cadre d’un stage de 5 séances

• Réservation d’une ou plusieurs activités en ligne (ovive.terrestouloises.com) ou à l’accueil

• 4 places maximum réservables par séance

• Cours annulable sans frais jusqu’à 24h avant le début de la séance

• Tarif incluant l’accès libre aux bassins 30 minutes avant ou après la séance

• Validité : 2 ans à compter de la date d’achat - report du solde si rechargement avant date d’échéance

Les activités encadrées adultes

Les stages vacances

Les abonnements

Ovive à l'unité

Adhésion annuelle       10 €
Comprenant :
› un bilan motivationnel et physique gratuit
› 3 cours gratuits de découverte en associations partenaires
› 3 cours "sport santé" Ovive au tarif préférentiel de 4 € / cours
› Ateliers Ovive au tarif préférentiel de 4 € / séance
› Accompagnement par un(e) éducateur(rice) sportif(ve)

 

Personne domiciliée sur le territoire CC2T **

Quotient familial (QF)  inférieur à 700 47 €

QF compris entre 700 et 1 400 (inclus) 63 €

QF supérieur à 1 400 80 €

Personne domiciliée hors territoire CC2T   80 €

Le tarif comprend :
› une adhésion d’un an auprès d’une association labellisée ou 20 séances « sport 
santé » aquatiques ou terrestres organisées par Ovive

› des séances supplémentaires «sport santé» aquatique ou terrestre organisées par 
Ovive au tarif préférentiel de 4 € durant l’année de la reprise d’activité uniquement

Maison Sport-Santé Terres Touloises

Programme de reprise d'activité sur un an

Personne domiciliée sur le territoire de la CC2T

Quotient familial inférieur à 700 90 €

Quotient familial compris entre 700 et 1 400 (inclus) 120 €

Quotient familial supérieur à 1 400 153 €

Forfait pour une saison scolaire (septembre à juin). Sous réserve d’une place dis-
ponible dans un créneau du niveau de l’enfant, déterminé par l’équipe de MNS. 
Possibilité d’intégration en cours d’année au prorata des tarifs ci-dessus sur 10 mois. 
Tout mois entamé est dû dans son intégralité.

École de natation

Personne extérieure à la CC2T 200 €

1 séance de 50 minutes 99 €

1 séance d’1h45 150 €

Lot de 100 séances de 50 minutes 9 900 €

Lot de 100 séances d’1h45 15 000 €

Créneau destiné à l’enseignement ou à l’entraînement / 15 plongeur(euse)s au maxi-
mum / directeur(rice) de plongé à la charge du locataire / Systèmes de Stabilisation 
Gonflables, détendeurs, bouteilles de plongée et matériel d’oxygénothérapie fournis.

Carte RFID
Associations et groupes en cas de perte

2 €
1 €

Bracelet RFID 5 €

Clé de cabine en cas de perte ou vol 10 €

Bonnet à l’effigie d’Ovive 3,50 €

Divers

Moyens de paiement 
acceptés : espèces, 

cartes bancaires, chèques 
bancaires, coupons sport, 
chèques vacances ANCV, 
chèques Up Sport&Loisirs, 

cartes cadeau Ovive

Couloirs

Location d’un couloir de 25 mètres ou d’un équivalent de 60 m² dans le bassin d’apprentis-
sage ou le bassin ludique, pour un groupe et pour une durée de 40 minutes à une heure.  

Au-delà d’une heure, pour une même séance, tarif modulable par demi-heure au prorata 
du tarif horaire. L’effectif présent devra respecter la réglementation en vigueur et ne pourra 
jamais dépasser 16 personnes par couloir. Achat soumis à la signature d’une convention.

> 1 couloir en l’absence d’encadrant qualifié pour la surveillance (BNSSA ou MNS) et unique-
ment pendant les heures d’ouverture au public du bassin (soumis à convention spécifique) y 
compris pour l’armée, SDIS, Gendarmerie, Police, Prison - 36 €

> 1 couloir avec un encadrement qualifié pour la surveillance (BNSSA ou un MNS) y compris 
pour l’armée, SDIS, Gendarmerie, Police, Prison - 18 €

>1 couloir pour les collèges - 22 €

> 1 couloir pour les lycées - 17,60 €

> Location d’un couloir + enseignement assuré par la CC2T - 75 €

Autres locations	
> Tarif de la salle de réunion si achat d’entrées public (2h maximum) - 15,20 €

> Tarif horaire de la salle de cours pour les groupes et associations si location de couloir - 5 €

> Location de 30 minutes d’aquabike, sans encadrement - 6 €

**sur présentation d’un 
justificatif de domicile, 
d’une pièce d’identité et 
du quotient familial CAF 
(à défaut, le tarif maximal 
sera appliqué).

Mon anniv' à Ovive

Chaque samedi en temps scolaire de 14h30 à 17h (sur demande pendant les va-
cances scolaires) - Présence obligatoire d'un adulte

Location salle de réunion + coût d’une entrée "public" par personne 
invitée (unitaire, carte 10 entrées...) 

15,20 €

Bonnet simple 2 €

Stylo 0,50 €

Porte-cartes 1 €

Jeton de casier 0,50 €

Locations

Plongée et apnée


